Tatiana Paola Sanchez Cuevas

De: Tatiana Paola Sanchez Cuevas
Enviado el: jueves, 8 de julio de 2021 1:26 p. m.
Para: contactenos@cordoba-bolivar.gov.co; secretaria_de_planeacion@cordoba-bolivar.gov.co; luisc.andrade28@gmail.com;

gvilla@aguasdebolivar.com.co; coosepcor2017@gmail.com; enlace@aguasdebolivar.com.co; contacto@aguasdebolivar.com.co;
rosaruizcohen@gmail.com; carmelodiazescobar@hotmail.com

cc: Jose Manuel Del Castillo Pinzon; Juan Camilo Rincon Alonso; Jose Chinchilla Lemus

Asunto: PCI - Priorizacién de barrios focalizados - Cordoba

Bogota D.C., 8 de julio de 2021
Cordial saludo,

De acuerdo con lo conversado, el cronograma establecido y con el fin de revisar la matriz de barrios por medio de la cual se definira la posibilidad de seleccién y
priorizacion para la implementacién del Programa de Conexiones Intradomiciliarias de acueducto y alcantarillado en el municipio de Cérdoba, agendamos una reunién para
el dia viernes 9 de julio a las 11am a través de la plataforma teams: https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F %23%2FI%2Fmeetup-
10in%2F19%3Ameeting OWEzOWU3MTEtY|jViYSOOMThKLWIXYWItMjk3MiBIODIiMmUx%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252259f85572-
2867-4480-b111-fc473309f9b3%2522%252c%25220id%2522%253a%2522690ae87d-6fab-483e-a476-e4c30e154794%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-
join&deeplinkld=balfc27b-bcb2-47c¢8-92a3-9cf222ded201&directDI=true&mslLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true

Atentamente,

Tatiana Paola Sanchez Cuevas

TATIANA PAOLA SANCHEZ CUEVAS
Contratista — Subdireccion de Programas
TSanchez@minvivienda.gov.co

+57 (1) 3323434 ext: 3820

Calle 18 No. 7-59 Sede Calle 18, Bogota D.C.
www.minvivienda.gov.co
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I Criterios de Focalizacion de Potenciales Beneficiarios.

* Legalidad del Barrio/Centro
Poblado Rural

* Viviendas estrato 1y 2

» Disponibilidad acueducto

» Disponibilidad alcantarillado

_.BARRIO LAAMISTAD .
" 1:1.350 . » Viviendas fuera de zonas de

o riesgo, proteccion ambiental,
BARTIOAAMISD destinacion a uso publico

' P
@ Lavivienday el agua | minvivienda 4
son de todos ' 2011 » 2021




I Criterios de focalizacion y priorizacion

Priorizacion de barrios/centros
poblados rurales focalizados

Viviendas estrato predominante 1

Viviendas con
necesidad parcial o
total de conexiones

intradomiciliarias

Mayor numero de familias Red
Unidos

Necesidad de inodoro, ducha, lavamanos
y unidad sanitaria.

P
@ La vivienda y el agua Minvivienda . L. 1 W
son de todos Referencia. Carmen de Bolivar, Bolivar. Minvivienda 2020. 2011 - 2021




Matriz de Priorizacion de Barrios

No. NOMBRE DEL BARRIO

BARRIO NUEVO
SAN MARTIN
EL CARMELO

BRISAS DEL RIO

BARRIO ABAJO

LOS GUAYACANES

N o BN OO W

VILLA CANDE
Total

’ La vivienda y el agua
/il SO0 de todos -

ENTE TERRITORIAL (PLANEACION MUNICIPAL)

Documento de Fecha del No. Vvdas en No. Vvdas en

SUEIICE legalizacion del documento de No. TOTAL Zona de riesgo Zona de riesgo No. VVDAS
barrio galizaci 1ento VVDAS ' de riesg © riesg No.Vvdasen POTENCIALES
barrio legalizacion mitigable  NO mitigable
No. Vvdas con Zona de
Destinaciona  proteccion
utilidad publica ambiental
1 EOT 2005 243 32 0 1 0 242
ly?2 EOT 2005 334 2 0 2 0 332
1 EOT 2005 102 12 0 2 0 100
1 EOT 2005 66 11 0 4 0 62
ly?2 EOT 2005 158 16 0 5 0 153
1 EOT 2005 269 0 0 2 0 267
1 NO NO 73 25 0 0 0 73
1229

No. de
habitantes

1069
1469
437
290
695
1183
321

1 B z
2011 « 2021



I Matriz de Priorizacion de Barrios

No. NOMBRE DEL BARRIO

BARRIO NUEVO
SAN MARTIN
EL CARMELO

BRISAS DEL RIO

BARRIO ABAJO

LOS GUAYACANES

N o0 BN W

VILLA CANDE
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No. Suscriptores

106
294
89
55
128
236
18

Cantidad
Estrato 1

243
311
102
66
150
269
73

Cantidad
Estrato 2

23

o O oo o O

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS

Porcentaje
Estrato 1

229,2
105,8
114,6
120,0
117,2
114,0
405,6

Porcentaje
Estrato 2

0,0
7,8
0,0
0,0
6,3
0,0
0,0

Cobertura de
Acueducto

%

89.3%
89.3%
89.3%
89.3%
89.3%
89.3%
50.2%

Cobertura de
Alcantarillado

%

0%
86.9%
85.7%
80.5%
85.4%
86.3%

0%

Continuidad del
servicio de
acueducto (horas)

7.84
7.84
7.84
7.84
7.84
7.84

Presion minima del
servicio de
acueducto (mca)

18
18
18
18
18
18
18

1 B z
2011 « 2021



I Capacitacion levantamiento de encuestas

Cantidad de encuestas aproximadas:

Cdordoba: 494

Cantidad Aprox. Encuestadores:

. . Suministro de papeleria, elementos
Cordoba: 4 Personas de bioseguridad, carné de

Tiempo Aprox por encuesta: 20 — 25 | identificacion
minutos

Cantidad Aproximada de Digitalizadores: 2 1 W
2011 - 2021
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Contactos MVCT y Guia
Metodolodgica

Cordoba - Bolivar
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I Contactos

José Manuel del Castillo
Jdelcastillo@minvivienda.gov.co

Tatiana Paola Sanchez
TSanchez@minvivienda.gov.co

v
JSanabria@minvivienda.gov.co

Guia Metodoldgica del PCI

e
ol |3 vivienda y el agua “%’
@T son de todos 2011 - 2021


http://www.minvivienda.gov.co/Documents/ViceministerioAgua/Anexos/Gu%C3%ADa Metodol%C3%B3gica PCI.pdf

La vivienda y el agua Minvivienda
son de todos

GRACIAS

www.minvivienda.gov.co

Siguenos en nuestras redes sociales en Twitter @Minvivienda,
en Facebook @Minvivienda y en Instagram @Minvivienda.
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Hora de inicio
7/9/21 11:17:10
7/9/2111:17:26
7/9/21 11:17:58
7/9/21 11:20:15
7/9/21 11:52:48
7/9/21 12:56:46
7/9/21 12:56:41
7/9/21 12:56:54

2011+ 2021

Hora de finalizacion Nombre Completo Correo Electrénico2 Teléfono
7/9/21 11:18:26 Rosangelica Ruiz Cohen Rosaruizcohen@gmail.cc 3003437955
7/9/21 11:18:27 Tatiana Palencia Martine tatpalencia@hotmail.cor 3114321188
7/9/21 11:19:08 CARMELO DIAZ ESCOBAF carmelodiazescobar@ho 3023886787
7/9/21 11:23:01 Gustavo Enrique Villa Ca gvilla@aguasdebolivar.cc 321 5507732
7/9/21 11:58:45 Tatiana Paola Sanchez Ci TSanchez@minvivienda.; 32193416
7/9/21 12:57:19 Artur martinez ajmi_9590@hotmail.con 3006785594
7/9/21 12:57:20 Luis Carlos Diaz Andrade luisc.andrade28@gmail.c 3008042125
7/9/21 13:02:26 José Manuel del Castillo jdelcastillo@minviviendz 3214180253

Reunioén Priorizacion de Barrios Programa de Conexiones Intradomiciliarias al Municipio de Cérdoba

Lista de Asistencia

9 de Julio de 2021
Organizacion a la que pe Cargo dentro de su Orgz Participacion en este ev:

Alcaldia municipal de c6r Psicéloga Invitado
Alcaldia municipal Cérdo Trabajadora Social Invitado
Alcaldia de Cérdoba P.U Sec de Planeacion de Invitado
Aguas de Bolivar SA ESP Profesional Universitario Invitado
Ministerio de Vivienda, C Contratista Expositor
Aguas de Bolivar Profesional universitario Invitado
Aguas de Bolivar Apoyo a la subgerencia t Invitado
Minvivienda Profesional especializadc Expositor



Resumen de la reunién

Numero total de participantes
Titulo de la reunion

Hora de inicio de la reunién

Hora de finalizacion de la reunién

Nombre completo

Tatiana Paola Sanchez Cuevas
Tatiana Paola Sanchez Cuevas
William Torres Meza

William Torres Meza

Tatiana Palencia (Invitado)
Rosangelica Ruiz Cohen
Tatiana Palencia (Invitado)
CARMELODIAZ (Invitado)
CARMELODIAZ (Invitado)
CARMELODIAZ (Invitado)

Luis C. ADB

Jose Manuel Del Castillo Pinzon
Gustavo Enrique Villa Castro
juncorecor2009@hotmail.com (Invitado) (Guest)
aura garcia perez

Arturo Martinez

Tatiana Palencia (Invitado)
Aura Garcia PDA Bolivar

Luis C. ADB

William Torres (Invitado)
Gustavo Villa

Aura

18

Reunidn Cérdoba - Bolivar
9/07/2021 10:46
9/07/2021 12:57

Hora de Unién
9/07/2021 10:46
9/07/2021 11:36
9/07/2021 10:56
9/07/2021 11:26
9/07/2021 10:57
9/07/2021 10:58
9/07/2021 11:01
9/07/2021 11:01
9/07/2021 11:27
9/07/2021 11:50
9/07/2021 11:02
9/07/2021 11:05
9/07/2021 11:06
9/07/2021 11:07
9/07/2021 11:08
9/07/2021 11:08
9/07/2021 11:08
9/07/2021 11:10
9/07/2021 11:11
9/07/2021 11:23
9/07/2021 12:09
9/07/2021 12:56

Hora de salida Duracion
9/07/2021 11:34 47 min 54 s
9/07/2021 12:57 1 h 21 min
9/07/2021 11:23 27 min6s
9/07/2021 12:57 1 h 30 min
9/07/2021 11:00 2 min 28 s
9/07/2021 11:54 56 min4 s
9/07/2021 11:08 7min9s
9/07/2021 11:25 24 min 13 s
9/07/2021 11:47 19 min19s
9/07/2021 12:57 1 h 6 min
9/07/2021 11:08 6 min 36 s
9/07/2021 12:57 1 h 51 min
9/07/2021 12:06 59 min 56 s
9/07/2021 12:57 1 h 50 min
9/07/2021 12:57 1 h 48 min
9/07/2021 12:56 1 h 48 min
9/07/2021 12:18 1 h 9 min
9/07/2021 11:16 6 min 44 s
9/07/2021 12:57 1 h 45 min
9/07/2021 11:27 4 min 22 s
9/07/2021 12:43 34 min 18 s
9/07/2021 12:56 26s

Correo electrdnico

TSanchez@minvivienda.gov.co
TSanchez@minvivienda.gov.co
admin@CordobalntegralySostenible.onmicrosoft.com
admin@CordobalntegralySostenible.onmicrosoft.com

JdelCastillo@minvivienda.gov.co

admin@AguasdeBolivar549.onmicrosoft.com

Rol
Organizador
Organizador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador



Tatiana Paola Sanchez Cuevas

De: Tatiana Paola Sanchez Cuevas
Enviado el: viernes, 9 de julio de 2021 5:37 p. m.
Para: contactenos@cordoba-bolivar.gov.co; secretaria_de_planeacion@cordoba-bolivar.gov.co; luisc.andrade28@gmail.com;

gvilla@aguasdebolivar.com.co; coosepcor2017@gmail.com; enlace@aguasdebolivar.com.co; contacto@aguasdebolivar.com.co;
rosaruizcohen@gmail.com; carmelodiazescobar@hotmail.com; tatpalencia@hotmail.com; ajmi_9590@hotmail.com

CC: Jose Manuel Del Castillo Pinzon; Juan Camilo Rincon Alonso; Jose Chinchilla Lemus
Asunto: Compromisos - Reunié PCl
Datos adjuntos: 2021-07-09 - Presentacion PCI - Cérdoba - Bolivar.pdf; Anexo 2 Formato Matriz de identificacién de barrios Cérdoba_09_07_2021.xlsx

Bogota D.C., 9 de julio de 2021
Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la reunion efectuada el dia de hoy, la cual conté con la participacién del municipio de Cérdoba, el Prestador, el PDA y el Ministerio de Vivienda, Ciudad
y Territorio; solicito amablemente a ustedes remitir la matriz de priorizacién con los ajustes conversados en dicho encuentro y remitir la siguiente informacion:

1) Personal que realizard el levantamiento de encuestas, la cual tenia fecha de entrega el 9 de julio del afio en curso.

2) Fecha de la Capacitacidn para el levantamiento de encuestas y jornada (mafiana o tarde).

3) Plano soporte del municipio, en el que se identifique y delimite con claridad los barrios, con plazo maximo de entrega el lunes 12 de julio de 2021.
Atentamente,

Tatiana Paola Sanchez Cuevas

TATIANA PAOLA SANCHEZ CUEVAS
Contratista — Subdireccion de Programas
TSanchez@minvivienda.gov.co

+57 (1) 3323434 ext: 3820

Calle 18 No. 7-59 Sede Calle 18, Bogota D.C.
www.minvivienda.gov.co
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